
UCHWAŁA NR XX/50/2016
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Zbąszynek i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, Gmina Zbąszynek zapewnia świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 
w następującym zakresie:

1. Wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz 
utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

2. Odbioru z nieruchomości każdej ilości zebranych zmieszanych odpadów komunalnych.

3. Odbioru z nieruchomości każdej ilości zebranych selektywnie frakcji odpadów komunalnych:

1) papieru oraz opakowań wielomateriałowych,

2) tworzyw sztucznych oraz metali,

3) szkła,

4) odpadów ulegających biodegradacji oraz odpadów zielonych.

4. Przyjmowania od właścicieli nieruchomości do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych selektywnie zebranych odpadów:

1) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,

2) wielkogabarytowych,

3) zużytych baterii i akumulatorów,

4) zużytych opon,

5) przeterminowanych lekarstw,

6) budowlanych i rozbiórkowych z remontów prowadzonych samodzielnie,

7) chemikaliów oraz opakowań po nich.

§ 3. 1. Odpady komunalne zmieszane odbierane będą od właścicieli nieruchomości zamieszkałych:

1) w zabudowie wielorodzinnej nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu,

2) w zabudowie jednorodzinnej nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie.

2. Odpady zbierane w sposób selektywny: makulatura, tworzywa sztuczne, metal, szkło, odpady ulegające 
biodegradacji oraz odpady zielone  odbierane będą:

1) w zabudowie wielorodzinnej nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu,

2) w zabudowie jednorodzinnej nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc, z tym że w okresie od 1 kwietnia do 31 
października odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie.

Id: B892E8C7-B152-4A37-8446-86D127E5399E. Podpisany Strona 1



§ 4. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciel 
nieruchomości może zgłosić telefonicznie pod nr telefonu 68 384 94 65, elektronicznie na adres e-
mail:szuk@zbaszynek.pl, osobiście w Samorządowym Zakładzie Usług Komunalnych w Zbąszynku bądź pisemnie 
na adres Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku, ul. PCK 2, 66-210 Zbąszynek.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXVIII/27/2013 Rady Miejskiej w 
Zbąszynku z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: B892E8C7-B152-4A37-8446-86D127E5399E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 1 lutego 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. Ustawa wprowadziła m.in w art. 6r ust. 3b zapis dopuszczający zróżnicowanie 
częstotliwości odbierania odpadów w zależności od ich rodzajów określając, że w okresie od kwietnia do 
października częstotliwość odbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa 
tygodnie z zabudowy jednorodzinnej.

Dodatkowo ustawa wprowadza w art. 6r ust. 3d konieczność określenia trybu i sposobu zgłaszania przez 
właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. Wprowadzony został zapis dotyczący konieczności opiniowania 
projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych.

Obowiązująca Uchwała Nr XXVIII/27/2013 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 21 marca 2013 r., w wyniku 
wprowadzonych zmian nie spełnia wymogów aktualnych przepisów prawa, dlatego konieczne jest podjęcie nowej 
uchwały. Niniejsza uchwała stanowi aktualizację przepisów oraz unormowanie kwestii związanych z gospodarką 
odpadami. Projekt uchwały został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Świebodzinie.

Id: B892E8C7-B152-4A37-8446-86D127E5399E. Podpisany Strona 3




